

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุน  
เบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือน  
สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)  
และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน)  
ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้  
ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการ  
ให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

#### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม  
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ  
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น  
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

#### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34  
เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อรรรรณ เดชวัฒนศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2561

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

| (หน่วย: พันบาท)                                   |                                     |                 |                                     |                 |           |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|-------------------------------------|-----------------|-----------|
|                                                   | งบการเงินรวม                        |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                 |           |
| หมายเหตุ                                          | 31 มีนาคม 2561                      | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561                      | 31 ธันวาคม 2560 |           |
|                                                   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)   |           |
| สินทรัพย์                                         |                                     |                 |                                     |                 |           |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                                |                                     |                 |                                     |                 |           |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                    | 3                                   | 171,692         | 336,369                             | 8,626           | 10,826    |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                       | 2, 4                                | 546,667         | 825,587                             | 610,653         | 852,950   |
| รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ                          | 2                                   | 1,125,813       | 854,291                             | 571,380         | 359,023   |
| ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง            | 2                                   | 107,422         | 100,307                             | 53,205          | 53,205    |
| เงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมาช่วงตามสัญญาก่อสร้าง |                                     | 308,267         | 329,587                             | 161,470         | 169,943   |
| งานระหว่างก่อสร้าง                                |                                     | 188,853         | 56,244                              | 129,138         | 46,651    |
| วัสดุก่อสร้าง                                     | 5                                   | 5,514           | 5,514                               | 5,514           | 5,514     |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน    | 2                                   | -               | -                                   | 2,896           | 2,914     |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย                       |                                     | 44,403          | 55,306                              | 22,864          | 20,999    |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                            |                                     | 36,782          | 35,914                              | 22,774          | 22,371    |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                             |                                     | 2,535,413       | 2,599,119                           | 1,588,520       | 1,544,396 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                             |                                     |                 |                                     |                 |           |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน                   | 6                                   | 16,330          | 16,330                              | -               | -         |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน     | 2                                   | -               | -                                   | 1,306,517       | 1,306,517 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                             | 7                                   | -               | -                                   | 476,073         | 476,073   |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม                             | 8                                   | 1,246,563       | 1,259,003                           | -               | -         |
| เงินลงทุนในการร่วมค้า                             | 9                                   | 7,303           | 7,359                               | 2,376           | 2,376     |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                            | 10                                  | 666,319         | 684,744                             | 622,074         | 644,062   |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                               |                                     | 13,510          | 12,847                              | 13,004          | 12,321    |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                 |                                     | 10,864          | 12,396                              | 8,236           | 9,816     |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                         |                                     | 6,429           | 6,581                               | 6,135           | 6,264     |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                          |                                     | 1,967,318       | 1,999,260                           | 2,434,415       | 2,457,429 |
| รวมสินทรัพย์                                      |                                     | 4,502,731       | 4,598,379                           | 4,022,935       | 4,001,825 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

| (หน่วย: พันบาท)                                                      |                                     |                 |                                     |                 |           |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|-------------------------------------|-----------------|-----------|
|                                                                      | งบการเงินรวม                        |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                 |           |
| หมายเหตุ                                                             | 31 มีนาคม 2561                      | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561                      | 31 ธันวาคม 2560 |           |
|                                                                      | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)   |           |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                                          |                                     |                 |                                     |                 |           |
| หนี้สินหมุนเวียน                                                     |                                     |                 |                                     |                 |           |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร                                          | 11                                  | 59,711          | 70,358                              | 59,711          | 70,358    |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                        | 2, 12                               | 344,940         | 451,030                             | 192,249         | 220,148   |
| ต้นทุนงานที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                       |                                     | 433,220         | 414,274                             | 222,377         | 221,110   |
| เจ้าหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง                              |                                     | 53,230          | 48,783                              | 11,748          | 12,370    |
| เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าตามสัญญาก่อสร้าง                             | 2                                   | 436,785         | 371,280                             | 76,494          | 81,990    |
| เงินกู้ยืมระยะสั้น                                                   |                                     | -               | 30,000                              | -               | 30,000    |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                          | 2                                   | -               | -                                   | 204,000         | 98,000    |
| ประมาณการหนี้สินจากโครงการก่อสร้าง                                   | 13                                  | 13,488          | 19,650                              | 9,088           | 14,962    |
| หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                                   | 14                                  | 100,000         | 300,000                             | 100,000         | 300,000   |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี            | 15                                  | 8,975           | 11,238                              | 4,919           | 7,233     |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                                                  |                                     | 2,388           | 1,852                               | -               | -         |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                                 |                                     | 30,381          | 48,687                              | 27,421          | 43,182    |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                                                  |                                     | 1,483,118       | 1,767,152                           | 908,007         | 1,099,353 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                                                  |                                     |                 |                                     |                 |           |
| หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                    | 14                                  | 178,945         | -                                   | 178,945         | -         |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 15                                  | 4,943           | 5,978                               | -               | -         |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                                     |                                     | 49,757          | 49,425                              | 42,555          | 42,760    |
| ประมาณการหนี้สินจากคดีความ                                           | 21.1                                | 20,000          | 20,000                              | 20,000          | 20,000    |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                                               |                                     | 253,645         | 75,403                              | 241,500         | 62,760    |
| รวมหนี้สิน                                                           |                                     | 1,736,763       | 1,842,555                           | 1,149,507       | 1,162,113 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

|                                                         | (หน่วย: พันบาท)                     |                 |                                     |                 |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|-------------------------------------|-----------------|
|                                                         | งบการเงินรวม                        |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                 |
|                                                         | 31 มีนาคม 2561                      | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561                      | 31 ธันวาคม 2560 |
|                                                         | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)   |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                                       |                                     |                 |                                     |                 |
| ทุนเรือนหุ้น                                            |                                     |                 |                                     |                 |
| ทุนจดทะเบียน                                            |                                     |                 |                                     |                 |
| หุ้นสามัญ 5,869,698,010 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.125 บาท     | 733,712                             | 733,712         | 733,712                             | 733,712         |
| หุ้นที่ออกและชำระแล้ว                                   |                                     |                 |                                     |                 |
| หุ้นสามัญ 5,869,693,296 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.125 บาท     | 733,712                             | 733,712         | 733,712                             | 733,712         |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                                 | 1,041,740                           | 1,041,740       | 1,041,740                           | 1,041,740       |
| ส่วนต่ำกว่าทุนอื่น                                      | (2,956)                             | (2,956)         | -                                   | -               |
| กำไรสะสม                                                |                                     |                 |                                     |                 |
| จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย                              |                                     |                 |                                     |                 |
| บริษัทฯ                                                 | 73,371                              | 73,371          | 73,371                              | 73,371          |
| บริษัทย่อย                                              | 4,108                               | 4,108           | -                                   | -               |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                         | 928,943                             | 919,904         | 1,024,605                           | 990,889         |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                      | 13,657                              | 13,616          | -                                   | -               |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                             | 2,792,575                           | 2,783,495       | 2,873,428                           | 2,839,712       |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | (26,607)                            | (27,671)        | -                                   | -               |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                                    | 2,765,968                           | 2,755,824       | 2,873,428                           | 2,839,712       |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                          | 4,502,731                           | 4,598,379       | 4,022,935                           | 4,001,825       |
|                                                         | -                                   | -               | -                                   | -               |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

|                                                                |     | (หน่วย: พันบาท) |          |                      |              |
|----------------------------------------------------------------|-----|-----------------|----------|----------------------|--------------|
|                                                                |     | งบการเงินรวม    |          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
| หมายเหตุ                                                       |     | 2561            | 2560     | 2561                 | 2560         |
| รายได้                                                         |     |                 |          |                      |              |
| รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง                                  | 2   | 464,727         | 952,135  | 315,017              | 565,044      |
| รายได้จากการให้บริการอื่น                                      |     | 213             | -        | -                    | -            |
| ดอกเบี้ยรับ                                                    | 2   | 458             | 93       | 16,261               | 16,174       |
| รายได้อื่น                                                     | 2   | 6,061           | 1,964    | 2,562                | 1,630        |
| รวมรายได้                                                      |     | 471,459         | 954,192  | 333,840              | 582,848      |
| ค่าใช้จ่าย                                                     |     |                 |          |                      |              |
| ต้นทุนการให้บริการก่อสร้าง                                     | 2   | 347,874         | 856,150  | 211,962              | 489,575      |
| ต้นทุนการให้บริการอื่น                                         |     | 249             | -        | -                    | -            |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                          |     | 86,639          | 126,850  | 73,900               | 88,866       |
| รวมค่าใช้จ่าย                                                  |     | 434,762         | 983,000  | 285,862              | 578,441      |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม       |     |                 |          |                      |              |
| และการร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้     |     | 36,697          | (28,808) | 47,978               | 4,407        |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                         | 8.2 | (12,440)        | (10,246) | -                    | -            |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า                         | 9   | (56)            | -        | -                    | -            |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ |     | 24,201          | (39,054) | 47,978               | 4,407        |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน                                           |     | (3,849)         | (3,682)  | (4,179)              | (3,656)      |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                        |     | 20,352          | (42,736) | 43,799               | 751          |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้                                | 16  | (11,760)        | 1,739    | (10,083)             | (1,251)      |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด                                        |     | 8,592           | (40,997) | 33,716               | (500)        |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)                                        |     |                 |          |                      |              |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                             |     | 9,039           | (40,435) | 33,716               | (500)        |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย |     | (447)           | (562)    | -                    | -            |
|                                                                |     | 8,592           | (40,997) |                      |              |
|                                                                |     | -               |          |                      |              |
|                                                                |     |                 |          |                      | (หน่วย: บาท) |
| กำไรต่อหุ้น                                                    |     |                 |          |                      |              |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                               |     |                 |          |                      |              |
| กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ               |     | 0.0015          | (0.0066) | 0.0055               | (0.0001)     |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

|                                                                | (หน่วย: พันบาท) |          |                      |       |
|----------------------------------------------------------------|-----------------|----------|----------------------|-------|
|                                                                | งบการเงินรวม    |          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|                                                                | 2561            | 2560     | 2561                 | 2560  |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด                                        | 8,592           | (40,997) | 33,716               | (500) |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:                                       |                 |          |                      |       |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง           |                 |          |                      |       |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน                 |                 |          |                      |       |
| ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้                 | 1,552           | 1,385    | -                    | -     |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง           |                 |          |                      |       |
| - สุทธิจากภาษีเงินได้                                          | 1,552           | 1,385    | -                    | -     |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                               | 1,552           | 1,385    | -                    | -     |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                | 10,144          | (39,612) | 33,716               | (500) |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม                               |                 |          |                      |       |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                             | 9,080           | (40,410) | 33,716               | (500) |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 1,064           | 798      | -                    | -     |
|                                                                | 10,144          | (39,612) |                      |       |
|                                                                | -               |          |                      |       |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

|                                                   | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|---------------------------------------------------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
|                                                   | 2561         | 2560      | 2561                 | 2560      |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                    |              |           |                      |           |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี                            | 20,352       | (42,736)  | 43,799               | 751       |
| รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็น      |              |           |                      |           |
| เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน         |              |           |                      |           |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                     | 26,766       | 26,950    | 24,476               | 23,978    |
| ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ                              | -            | -         | 284                  | -         |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง     | 3,557        | 15,902    | 1,579                | 4,411     |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์                          | (3)          | (29)      | (3)                  | -         |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์                     | 25           | 630       | 20                   | 620       |
| ค่าเผื่อการค้าขายอุปกรณ์                          | 344          | -         | -                    | -         |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม            | 12,440       | 10,246    | -                    | -         |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า            | 56           | -         | -                    | -         |
| โอนกลับประมาณการหนี้สินจากโครงการก่อสร้าง         | (280)        | -         | -                    | -         |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                  | 2,837        | 2,373     | 2,300                | 1,959     |
| ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้               | 25           | -         | 25                   | -         |
| ดอกเบี้ยรับ                                       | (458)        | (93)      | (16,261)             | (16,174)  |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย                                | 4,265        | 4,299     | 4,723                | 4,307     |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์  |              |           |                      |           |
| และหนี้สินดำเนินงาน                               | 69,926       | 17,542    | 60,942               | 19,852    |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง               |              |           |                      |           |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                       | 277,754      | 169,904   | 257,823              | 119,791   |
| รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ                          | (274,573)    | (362,841) | (213,385)            | (148,838) |
| ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง            | (7,115)      | (9,511)   | -                    | (7,689)   |
| เงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมาช่วงตามสัญญาก่อสร้าง | 21,320       | 340,753   | 8,473                | 25,356    |
| งานระหว่างก่อสร้าง                                | (132,609)    | (21,792)  | (82,487)             | (21,314)  |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                            | (868)        | (47,860)  | (403)                | (13,066)  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                         | 152          | 342       | 129                  | 337       |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)                  |              |           |                      |           |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                     | (98,302)     | (81,731)  | (28,752)             | (103,105) |
| ต้นทุนงานที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                    | 19,946       | (166,631) | 2,267                | 161,097   |
| เจ้าหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง           | 4,447        | 2,724     | (622)                | (1,842)   |
| เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าตามสัญญาก่อสร้าง          | 65,505       | (33,465)  | (5,496)              | (13,262)  |
| ประมาณการหนี้สินจากโครงการก่อสร้าง                | (6,882)      | (3,311)   | (6,874)              | (3,063)   |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                              | (18,700)     | (7,462)   | (15,698)             | (7,749)   |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                  | (2,505)      | -         | (2,505)              | -         |
| เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน              | (82,504)     | (203,339) | (26,588)             | 6,505     |
| เงินสดจ่ายภาษีเงินได้                             | (13,038)     | (16,800)  | (10,368)             | (14,079)  |
| รับคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย                 | 14,249       | -         | -                    | -         |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน                | (81,293)     | (220,139) | (36,956)             | (7,574)   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

|                                                         | งบการเงินรวม |          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |
|---------------------------------------------------------|--------------|----------|----------------------|----------|
|                                                         | 2561         | 2560     | 2561                 | 2560     |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน                              |              |          |                      |          |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น | -            | -        | (284)                | -        |
| ดอกเบี้ยรับ                                             | 458          | 127      | 125                  | 75       |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                           | 4            | 129      | 4                    | -        |
| เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์                   | (16,490)     | (26,245) | (2,277)              | (26,223) |
| เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                       | (9)          | (1,710)  | (9)                  | (1,710)  |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน                          | (16,037)     | (27,699) | (2,441)              | (27,858) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน                          |              |          |                      |          |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)             | (10,647)     | 238,562  | (10,647)             | 23,969   |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง                                  | (30,000)     | -        | (30,000)             | -        |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น    | -            | -        | 106,000              | 22,000   |
| เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้                               | 180,000      | -        | 180,000              | -        |
| เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้                     | (1,080)      | -        | (1,080)              | -        |
| ชำระคืนหุ้นกู้                                          | (200,000)    | -        | (200,000)            | -        |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                            | (4,437)      | (4,308)  | (4,762)              | (4,284)  |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง                          | (3,298)      | (3,146)  | (2,314)              | (2,212)  |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน               | (69,462)     | 231,108  | 37,197               | 39,473   |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น                   | 2,115        | 1,920    | -                    | -        |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ    | (164,677)    | (14,810) | (2,200)              | 4,041    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                    | 336,369      | 109,026  | 10,826               | 28,840   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 3)      | 171,692      | 94,216   | 8,626                | 32,881   |
|                                                         | -            |          | -                    |          |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม                       |              |          |                      |          |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย                         |              |          |                      |          |
| ซื้อสินทรัพย์โดยยังมิได้ชำระเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)        | (7,125)      | (2,503)  | 906                  | (2,481)  |
| โอนวัสดุก่อสร้างเป็นสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง            | -            | 7,122    | -                    | 7,122    |
| ดอกเบี้ยจ่ายส่วนที่บันทึกเป็นต้นทุนโครงการ              | 611          | 752      | 611                  | 752      |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| งบการเงินรวม                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                             |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

| งบการเงินเฉพาะกิจการ               |                                   |                             |                                |                 |                       |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|-----------------------|
|                                    | ทุนเรือนหุ้นที่ออก<br>และชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม                       |                 | รวม                   |
|                                    |                                   |                             | จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | ส่วนของ<br>ผู้ถือหุ้น |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560  | 641,998                           | 1,041,740                   | 72,637                         | 1,002,583       | 2,758,958             |
| ขาดทุนสำหรับงวด                    | -                                 | -                           | -                              | (500)           | (500)                 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด   | -                                 | -                           | -                              | -               | -                     |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด    | -                                 | -                           | -                              | (500)           | (500)                 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 | 641,998                           | 1,041,740                   | 72,637                         | 1,002,083       | 2,758,458             |
|                                    |                                   |                             |                                |                 |                       |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561  | 733,712                           | 1,041,740                   | 73,371                         | 990,889         | 2,839,712             |
| กำไรสำหรับงวด                      | -                                 | -                           | -                              | 33,716          | 33,716                |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด   | -                                 | -                           | -                              | -               | -                     |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด    | -                                 | -                           | -                              | 33,716          | 33,716                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 | 733,712                           | 1,041,740                   | 73,371                         | 1,024,605       | 2,873,428             |
|                                    | -                                 | -                           | -                              | -               | -                     |
|                                    | -                                 | -                           | -                              | -               | -                     |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การให้บริการก่อสร้าง ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่เลขที่ 8 ซอยสุขาภิบาล 5 ซอย 32 แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

#### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

##### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของ บริษัทฯและบริษัทย่อย

##### ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อ งบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

#### 1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม     |      |                      |      |     | นโยบายการกำหนดราคา          |
|----------------------------------------------|------|----------------------|------|-----|-----------------------------|
| งบการเงินรวม                                 |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |     |                             |
| 2561                                         | 2560 | 2561                 | 2560 |     |                             |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>             |      |                      |      |     |                             |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                  |      |                      |      |     |                             |
| ต้นทุนการให้บริการก่อสร้าง                   | -    | -                    | 3    | 3   | ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม      |
| ดอกเบี้ยรับ                                  | -    | -                    | 16   | 16  | อัตราร้อยละ 3.5 - 5.0 ต่อปี |
| ดอกเบี้ยจ่าย                                 | -    | -                    | 1    | 1   | อัตราร้อยละ 2.5 ต่อปี       |
| รายได้อื่น                                   | -    | -                    | 1    | -   | ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม      |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>             |      |                      |      |     |                             |
| รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง                | 10   | 152                  | 10   | 152 | ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม      |
| รายได้ค่าเช่า                                | 1    | 1                    | 1    | 1   | ราคาตามสัญญา                |
| <u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> |      |                      |      |     |                             |
| รายได้อื่น                                   | 1    | -                    | 1    | -   | ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม      |

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                                                          | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                                          | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                                                                          | 2561         | 2560       | 2561                 | 2560       |
| <u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u> |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                               | -            | -          | 152,702              | 146,099    |
| บริษัทร่วม                                                               | 391,160      | 380,104    | 391,160              | 380,104    |
| กิจการร่วมค้า                                                            | 748          | 223        | 748                  | -          |
| รวม                                                                      | 391,908      | 380,327    | 544,610              | 526,203    |
| <u>รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>                 |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                               | -            | -          | -                    | 617        |
| บริษัทร่วม                                                               | 11,504       | 11,992     | 11,504               | 11,992     |
| รวม                                                                      | 11,504       | 11,992     | 11,504               | 12,609     |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

|                                                                             | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                                             | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                                                                             | 2561         | 2560       | 2561                 | 2560       |
| <u>ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>      |              |            |                      |            |
| บริษัทร่วม                                                                  | 7,514        | 7,514      | 7,514                | 7,514      |
| กิจการร่วมค้า                                                               | 45,691       | 45,691     | 45,691               | 45,691     |
| รวม                                                                         | 53,205       | 53,205     | 53,205               | 53,205     |
| <u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>                       |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                                  | -            | -          | 2,896                | 2,914      |
| รวม                                                                         | -            | -          | 2,896                | 2,914      |
| <u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>                        |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                                  | -            | -          | 1,306,517            | 1,306,517  |
| รวม                                                                         | -            | -          | 1,306,517            | 1,306,517  |
| <u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)</u> |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                                  | -            | -          | 9,934                | 22,705     |
| รวม                                                                         | -            | -          | 9,934                | 22,705     |
| <u>เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าตามสัญญาก่อสร้าง - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>    |              |            |                      |            |
| บริษัทร่วม                                                                  | 26,779       | 27,869     | 26,779               | 27,869     |
| รวม                                                                         | 26,779       | 27,869     | 26,779               | 27,869     |
| <u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>                          |              |            |                      |            |
| บริษัทย่อย                                                                  | -            | -          | 204,000              | 98,000     |
| รวม                                                                         | -            | -          | 204,000              | 98,000     |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| เงินให้กู้ยืม                                 | ลักษณะ       | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |                                |                |           |
|-----------------------------------------------|--------------|----------------------|-----------|--------------------------------|----------------|-----------|
|                                               |              | ยอดคงเหลือ           |           | การปรับปรุง<br>อัตราแลกเปลี่ยน | ยอดคงเหลือ     |           |
|                                               |              | ณ วันที่             | เพิ่มขึ้น |                                | ณ วันที่       |           |
|                                               | ความสัมพันธ์ | 31 ธันวาคม 2560      |           | ลดลง                           | 31 มีนาคม 2561 |           |
| ทีอาร์ซี อินเวสเมนต์ ลิมิเตด                  | บริษัทย่อย   | 1,263,422            | -         | -                              | (18)           | 1,263,404 |
| ทีอาร์ซี อินเตอร์เนชั่นแนล<br>ลิมิเตด         | บริษัทย่อย   | 46,009               | -         | -                              | -              | 46,009    |
| TRC Engineering LLC                           | บริษัทย่อย   | 56,623               | 81        | -                              | -              | 56,704    |
| TRC Middle East LLC                           | บริษัทย่อย   | -                    | 203       | -                              | -              | 203       |
| บริษัท อาเซียน โปแตช<br>ชัยภูมิ จำกัด (มหาชน) | บริษัทร่วม   | -                    | 13,000    | (13,000)                       | -              | -         |
| รวม                                           |              | 1,366,054            | 13,284    | (13,000)                       | (18)           | 1,366,320 |
| หัก: ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ                  |              | (56,623)             | (284)     | -                              | -              | (56,907)  |
| เงินให้กู้ยืม - สุทธิ                         |              | 1,309,431            | 13,000    | (13,000)                       | (18)           | 1,309,413 |
| หัก: เงินให้กู้ยืมระยะสั้น                    |              | (2,914)              | (13,000)  | 13,000                         | 18             | (2,896)   |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาว                          |              | 1,306,517            | -         | -                              | -              | 1,306,517 |

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.5 - 7.0 ต่อปี (31 ธันวาคม 2560: ร้อยละ 3.5 - 7.0 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

(หน่วย: พันบาท)

| เงินกู้ยืมระยะสั้น         | ลักษณะ       | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |           |                |
|----------------------------|--------------|----------------------|-----------|-----------|----------------|
|                            |              | ยอดคงเหลือ           |           | ลดลง      | ยอดคงเหลือ     |
|                            |              | ณ วันที่             | เพิ่มขึ้น |           | ณ วันที่       |
|                            | ความสัมพันธ์ | 31 ธันวาคม 2560      |           |           | 31 มีนาคม 2561 |
| บริษัท สหการวิศวกร จำกัด   | บริษัทย่อย   | 31,000               | 352,000   | (257,000) | 126,000        |
| กิจการร่วมค้า ไฮโดรเทคสการ | บริษัทย่อย   | 67,000               | 78,000    | (67,000)  | 78,000         |
| รวม                        |              | 98,000               | 430,000   | (324,000) | 204,000        |

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.5 ต่อปี (31 ธันวาคม 2560: ร้อยละ 2.5 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                         | งบการเงินรวม |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|-------------------------|--------------|------|----------------------|------|
|                         | 2561         | 2560 | 2561                 | 2560 |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น      | 8            | 9    | 8                    | 9    |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 1            | 1    | 1                    | 1    |
| รวม                     | 9            | 10   | 9                    | 10   |

การเข้าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีภาระจากการเข้าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 20.5

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

|                      | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|----------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                      | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                      | 2561         | 2560       | 2561                 | 2560       |
| เงินสด               | 1,338        | 1,375      | 525                  | 481        |
| เงินฝากธนาคาร        | 47,704       | 199,069    | 8,101                | 10,345     |
| เงินลงทุนในกองทุนรวม | 122,650      | 135,925    | -                    | -          |
| รวม                  | 171,692      | 336,369    | 8,626                | 10,826     |

เงินลงทุนในกองทุนรวมเป็นเงินลงทุนในกองทุนรวมตลาดเงินที่เน้นลงทุนในเงินฝากธนาคารและตราสารหนี้ระยะสั้น โดยอายุเฉลี่ยของตราสารหนี้ในกองทุนจะไม่เกิน 3 เดือน และไม่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

|                                                      | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|------------------------------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                                                      | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                                                      | 2561         | 2560       | 2561                 | 2560       |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>        |              |            |                      |            |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ               |              |            |                      |            |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                   | -            | 14,102     | 395                  | 14,102     |
| ค้างชำระ                                             |              |            |                      |            |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                      | 24,599       | 131,071    | 25,260               | 132,636    |
| 3 - 6 เดือน                                          | 131,071      | -          | 132,636              | -          |
| 6 - 12 เดือน                                         | 166,198      | 234,918    | 166,198              | 234,918    |
| มากกว่า 12 เดือน                                     | 68,720       | -          | 68,720               | -          |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ    | 390,588      | 380,091    | 393,209              | 381,656    |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>     |              |            |                      |            |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ               |              |            |                      |            |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                                   | 72,625       | 408,714    | 38,919               | 290,666    |
| ค้างชำระ                                             |              |            |                      |            |
| ไม่เกิน 3 เดือน                                      | 79,719       | 33,742     | 25,192               | 33,742     |
| มากกว่า 12 เดือน                                     | 12,123       | 12,685     | -                    | -          |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน         | 164,467      | 455,141    | 64,111               | 324,408    |
| หัก: ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ                          | (11,928)     | (11,928)   | -                    | -          |
| ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน                        | (195)        | (757)      | -                    | -          |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ | 152,344      | 442,456    | 64,111               | 324,408    |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ                             | 542,932      | 822,547    | 457,320              | 706,064    |
| <u>ลูกหนี้อื่น</u>                                   |              |            |                      |            |
| เงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   | 1,320        | 236        | 7,232                | 16,514     |
| ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน             | -            | -          | 158,209              | 141,160    |
| อื่นๆ                                                | 2,415        | 2,804      | 1,932                | 2,339      |
| รวมลูกหนี้อื่น                                       | 3,735        | 3,040      | 167,373              | 160,013    |
| หัก: ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ                          | -            | -          | (14,040)             | (13,127)   |
| รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ                               | 3,735        | 3,040      | 153,333              | 146,886    |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ               | 546,667      | 825,587    | 610,653              | 852,950    |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้โอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินจากลูกหนี้การค้าเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าข้างต้นได้รวมยอดลูกหนี้การค้าซึ่งใช้เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อเป็นจำนวนประมาณ 528 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 452 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2560: 800 ล้านบาท เฉพาะของบริษัทฯ: 692 ล้านบาท)

## 5. วัสดุก่อสร้าง

(หน่วย: พันบาท)

|               | งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |                               |                    |                              |                    |
|---------------|-------------------------------------|--------------------|-------------------------------|--------------------|------------------------------|--------------------|
|               | รายการปรับลดราคาทุน                 |                    |                               |                    |                              |                    |
|               | ราคาทุน                             |                    | ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ |                    | วัสดุก่อสร้างคงเหลือ - สุทธิ |                    |
|               | 31 มีนาคม<br>2561                   | 31 ธันวาคม<br>2560 | 31 มีนาคม<br>2561             | 31 ธันวาคม<br>2560 | 31 มีนาคม<br>2561            | 31 ธันวาคม<br>2560 |
| วัสดุก่อสร้าง | 7,892                               | 7,892              | (2,378)                       | (2,378)            | 5,514                        | 5,514              |
| รวม           | 7,892                               | 7,892              | (2,378)                       | (2,378)            | 5,514                        | 5,514              |

## 6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำซึ่งบริษัทย่อยได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 20.4

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| ชื่อบริษัท                          | ลักษณะธุรกิจ                                   | จัดตั้งขึ้นในประเทศ | ทุนชำระแล้ว       |                    | สัดส่วนเงินลงทุน  |                    | วิธีราคาทุน       |                    |
|-------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------|-------------------|--------------------|-------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
|                                     |                                                |                     | 31 มีนาคม<br>2561 | 31 ธันวาคม<br>2560 | 31 มีนาคม<br>2561 | 31 ธันวาคม<br>2560 | 31 มีนาคม<br>2561 | 31 ธันวาคม<br>2560 |
|                                     |                                                |                     |                   |                    | (ร้อยละ)          | (ร้อยละ)           | (บาท)             | (บาท)              |
| บริษัท สหการวิศวกร จำกัด            | ให้บริการงานวิศวกรรมก่อสร้างสาธารณูปโภคพื้นฐาน | ไทย                 | 500,000,000 บาท   | 500,000,000 บาท    | 99.99             | 99.99              | 620,894,691       | 620,894,691        |
| ทีอาร์ซี อินเวสเมนต์ ลิมิเต็ด*      | ลงทุนในกิจการอื่น                              | สาธารณรัฐเม็กซิโก   | 1 เหรียญสหรัฐ     | 1 เหรียญสหรัฐ      | 100.00            | 100.00             | 32                | 32                 |
| บริษัท ทีอาร์ซี ยูทิลิตี้ จำกัด     | ผลิตและจำหน่ายน้ำประปา                         | ไทย                 | 250,000 บาท       | 250,000 บาท        | 99.97             | 99.97              | 249,925           | 249,925            |
| รวม                                 |                                                |                     |                   |                    |                   |                    | 621,144,648       | 621,144,648        |
| หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน |                                                |                     |                   |                    |                   |                    | (145,071,416)     | (145,071,416)      |
| รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ    |                                                |                     |                   |                    |                   |                    | 476,073,232       | 476,073,232        |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| ชื่อบริษัท                                                        | ลักษณะธุรกิจ      | จัดตั้งขึ้นในประเทศ | ทุนชำระแล้ว  |              | สัดส่วนเงินลงทุน |            | วิธีราคาทุน  |              |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------|--------------|------------------|------------|--------------|--------------|
|                                                                   |                   |                     | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม   | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม   |
|                                                                   |                   |                     | 2561         | 2560         | 2561             | 2560       | 2561         | 2560         |
|                                                                   |                   |                     |              |              | (ร้อยละ)         | (ร้อยละ)   | (บาท)        | (บาท)        |
| <u>ถือหุ้นโดยบริษัท สหการวิศวกร จำกัด</u>                         |                   |                     |              |              |                  |            |              |              |
| กิจการร่วมค้า ไฮโดรเทค                                            | ให้บริการงาน      | ไทย                 | 1,000,000    | 1,000,000    | 49.00            | 49.00      | 490,000      | 490,000      |
| สหการ                                                             | วิศวกรรมก่อสร้าง  |                     | บาท          | บาท          |                  |            |              |              |
| <u>ถือหุ้นโดยทีอาร์ซี อินเวสเมนต์ ลิมิเตด</u>                     |                   |                     |              |              |                  |            |              |              |
| ทีอาร์ซี อินเตอร์เนชั่นแนล                                        | ลงทุนในกิจการอื่น | ฮ่องกง              | 10           | 10           | 100.00           | 100.00     | 33           | 33           |
| ลิมิเตด *                                                         |                   |                     | เหรียญฮ่องกง | เหรียญฮ่องกง |                  |            |              |              |
| <u>ถือหุ้นโดยทีอาร์ซี อินเตอร์เนชั่นแนล ลิมิเตด</u>               |                   |                     |              |              |                  |            |              |              |
| TRC Middle East LLC*                                              | ให้บริการงาน      | สาธารณรัฐ           | 150,000      | 150,000      | 70.00            | 70.00      | 12,322,330   | 12,322,330   |
|                                                                   | วิศวกรรมก่อสร้าง  | สุดดานโอมาน         | Omani Rial   | Omani Rial   |                  |            |              |              |
| TRC Engineering LLC*                                              | ให้บริการงาน      | สาธารณรัฐ           | 250,000      | 250,000      | 70.00            | 70.00      | 13,654,506   | 13,654,506   |
|                                                                   | วิศวกรรมก่อสร้าง  | สุดดานโอมาน         | Omani Rial   | Omani Rial   |                  |            |              |              |
| รวม                                                               |                   |                     |              |              |                  |            | 26,466,869   | 26,466,869   |
| หัก: ค่าเผื่อการค้ำของเงินลงทุน                                   |                   |                     |              |              |                  |            | (25,976,836) | (25,976,836) |
| รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยของบริษัทฯ - สุทธิ |                   |                     |              |              |                  |            | 490,033      | 490,033      |

\* งบการเงินของบริษัทย่อยเป็นงบการเงินที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยและยังไม่ได้ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น

บริษัท สหการวิศวกร จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ และบริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) มีบันทึกข้อตกลงร่วมกันให้บริษัทย่อยเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินโครงการของกิจการร่วมค้า ไฮโดรเทค สหการ โดยบริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) ไม่ขอรับส่วนแบ่งผลกำไรและขาดทุน และความเสียหายใด ๆ ที่เกิดขึ้นอันเกิดจากการดำเนินการ

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2559 มีมติอนุมัติให้ดำเนินการปิดบริษัท TRC Middle East LLC และ TRC Engineering LLC ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทย่อยดังกล่าวอยู่ระหว่างดำเนินการปิดบริษัท

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

### 8.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

| ชื่อบริษัท                                          | ลักษณะธุรกิจ     | จัดตั้งขึ้นในประเทศ | งบการเงินรวม     |            |           |            |                                  |            |
|-----------------------------------------------------|------------------|---------------------|------------------|------------|-----------|------------|----------------------------------|------------|
|                                                     |                  |                     | สัดส่วนเงินลงทุน |            | ราคาทุน   |            | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย |            |
|                                                     |                  |                     | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม                        | 31 ธันวาคม |
|                                                     |                  |                     | 2561             | 2560       | 2561      | 2560       | 2561                             | 2560       |
|                                                     |                  |                     | (ร้อยละ)         | (ร้อยละ)   | (พันบาท)  | (พันบาท)   | (พันบาท)                         | (พันบาท)   |
| <u>ถือหุ้นโดยทีอาร์ซี อินเวสเมนต์ ลิมิเตด</u>       |                  |                     |                  |            |           |            |                                  |            |
| บริษัท อาเซียนโปแตช                                 | ขุดเจาะเหมืองแร่ | ไทย                 | 22.46            | 22.46      | 1,261,274 | 1,261,274  | 1,156,975                        | 1,168,092  |
| ชัยภูมิ จำกัด (มหาชน)                               |                  |                     |                  |            |           |            |                                  |            |
| <u>ถือหุ้นโดยทีอาร์ซี อินเตอร์เนชั่นแนล ลิมิเตด</u> |                  |                     |                  |            |           |            |                                  |            |
| บริษัท อาเซียนโปแตช                                 | ขุดเจาะเหมืองแร่ | ไทย                 | 2.67             | 2.67       | 100,000   | 100,000    | 89,588                           | 90,911     |
| ชัยภูมิ จำกัด (มหาชน)                               |                  |                     |                  |            |           |            |                                  |            |
| รวม                                                 |                  |                     |                  |            | 1,361,274 | 1,361,274  | 1,246,563                        | 1,259,003  |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2555 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2555 มีมติอนุมัติให้ TRC International Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่เขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนของบริษัทฯ เข้าลงทุนซื้อหุ้นสามัญของบริษัท อาเซียนโปเตซซัททิม จำกัด (มหาชน) (APOT) จำนวน 50 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2558 TRC International Limited ได้ลงทุนเพิ่มใน APOT โดยซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นของ APOT จำนวน 250,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 200 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท ทำให้มูลค่าเงินลงทุนเพิ่มขึ้นเป็น 100 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 9/2558 มีมติอนุมัติให้ TRC Investment Limited บริษัทย่อยที่สาธารณรัฐเม็กซิโก ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท อาเซียนโปเตซซัททิม จำกัด (มหาชน) จำนวนไม่เกิน 6.3 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 200 บาท รวมมูลค่าประมาณ 1,260 ล้านบาท จาก Thermal Trade and Investment Limited ต่อมาเมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2558 TRC Investment Limited ได้จ่ายเงินค่าหุ้นงวดที่ 1 จำนวน 355 ล้านบาท ตามเงื่อนไขการชำระเงินให้แก่ผู้ขายตามสัญญาซื้อขายหุ้น (Share Sale and Purchase Agreement หรือ “SPA”) และเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2558 TRC Investment Limited ได้รับโอนหุ้น APOT จำนวน 1.8 ล้านหุ้น

ในระหว่างเดือนมกราคมถึงพฤษภาคม 2559 TRC Investment Limited ได้จ่ายค่าหุ้นงวดที่ 2 ถึงงวดที่ 4 รวมจำนวน 4.5 ล้านหุ้น เป็นเงิน 906 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่ม TRC ใน APOT เพิ่มขึ้นร้อยละ 26.22 (ประกอบด้วยการถือหุ้นโดย TRC Investment Limited ร้อยละ 23.43 และ TRC International Limited ร้อยละ 2.79) ของทุนที่ชำระแล้ว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ของ APOT ที่ 2,688 ล้านบาท และบริษัทย่อยได้จัดประเภทเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในระหว่างปี 2560 APOT ได้รับเงินชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน 80 ล้านบาทจากผู้ถือหุ้นรายหนึ่ง (เป็นการชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน 1,174,866 หุ้น ในราคาหุ้นละ 68.43 บาท) และได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วจาก 2,688 ล้านบาท เป็น 2,806 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่ม TRC ใน APOT ลดลงจากร้อยละ 26.22 ของทุนชำระแล้ว ณ สิ้นปี 2559 เป็นร้อยละ 25.13 ณ สิ้นปี 2560 (ประกอบด้วยการถือหุ้นโดย TRC Investment Limited ร้อยละ 22.46 และ TRC International Limited ร้อยละ 2.67) บริษัทฯ ได้บันทึกผลสุทธิจากการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท รวมเป็นจำนวน 35 ล้านบาท แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8.2 ส่วนแบ่งขาดทุน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท                              | ส่วนแบ่งขาดทุนจาก                        |        | ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  |      |
|-----------------------------------------|------------------------------------------|--------|------------------------------|------|
|                                         | เงินลงทุนในบริษัทร่วม                    |        | อื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม |      |
|                                         | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม |        |                              |      |
|                                         | 2561                                     | 2560   | 2561                         | 2560 |
| บริษัท อาเซียนโปเตซซียูมิ จำกัด (มหาชน) | 12,440                                   | 10,246 | -                            | -    |
| รวม                                     | 12,440                                   | 10,246 | -                            | -    |

## 9. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้ามีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท                                | ลักษณะธุรกิจ                 | งบการเงินรวม     |            |           |            |                                  |            |                                          |      |
|-------------------------------------------|------------------------------|------------------|------------|-----------|------------|----------------------------------|------------|------------------------------------------|------|
|                                           |                              | สัดส่วนเงินลงทุน |            | ราคาทุน   |            | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย |            | ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า   |      |
|                                           |                              | 31 มีนาคม        | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม                        | 31 ธันวาคม | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม |      |
|                                           |                              | 2561             | 2560       | 2561      | 2560       | 2561                             | 2560       | 2561                                     | 2560 |
|                                           |                              | (ร้อยละ)         | (ร้อยละ)   |           |            |                                  |            |                                          |      |
| <u>ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</u>                  |                              |                  |            |           |            |                                  |            |                                          |      |
| กิจการร่วมค้าชิโนเปค - ทิอาร์ซี           | ให้บริการงานวิศวกรรมก่อสร้าง | 30               | 30         | 2,376     | 2,376      | 2,376                            | 2,376      | -                                        | -    |
| <u>ถือหุ้นโดยบริษัท สหการวิศวกร จำกัด</u> |                              |                  |            |           |            |                                  |            |                                          |      |
| บริษัท เอสเอส ครอสซิงส์ จำกัด             | ให้บริการงานวิศวกรรมก่อสร้าง | 51               | 51         | 5,099     | 5,099      | 4,927                            | 4,983      | 56                                       | -    |
| รวม                                       |                              |                  |            | 7,475     | 7,475      | 7,303                            | 7,359      | 56                                       | -    |

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท                      | ลักษณะธุรกิจ                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                  |           |            |
|---------------------------------|------------------------------|----------------------|------------------|-----------|------------|
|                                 |                              | สัดส่วนเงินลงทุน     |                  | ราคาทุน   |            |
|                                 |                              | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม       | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
|                                 |                              | 2561<br>(ร้อยละ)     | 2560<br>(ร้อยละ) | 2561      | 2560       |
| กิจการร่วมค้าชิโนเปค - ทิอาร์ซี | ให้บริการงานวิศวกรรมก่อสร้าง | 30                   | 30               | 2,376     | 2,376      |
| รวม                             |                              |                      |                  | 2,376     | 2,376      |

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 บริษัทฯ ไม่ได้บันทึกส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้าชิโนเปค-ทิอาร์ซี เนื่องจากผลกระทบของรายการดังกล่าวไม่มีสาระสำคัญต่องบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2561 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จัดตั้งกิจการร่วมค้าร่วมกับบริษัท ซิโนไฮโดร (ไทยแลนด์) จำกัด เพื่อการเป็นผู้รับเหมาก่อสร้างงานส่วนบนดิน Surface Processing Plant & Facilities โครงการเหมืองแร่โพแทช ที่อำเภอบำเหน็จณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ ซึ่งบริษัทฯ เคยได้รับ letter of Award ในเดือนกุมภาพันธ์ 2559

เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอสเอช ครอสซิงส์ จำกัด ครั้งที่ 1/2561 มีมติอนุมัติให้เรียกเงินเพิ่มทุนส่วนที่เหลือจำนวน 30 ล้านบาท หรือร้อยละ 75 โดยกำหนดระยะเวลาให้ชำระค่าหุ้นแล้วเสร็จภายในเดือนเมษายน 2561

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 สรุปได้ดังนี้

|                                                               | (หน่วย: พันบาท) |             |
|---------------------------------------------------------------|-----------------|-------------|
|                                                               | งบการเงิน       |             |
|                                                               | งบการเงินรวม    | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561                    | 684,744         | 644,062     |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน                                 | 8,508           | 2,326       |
| จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย       | (1)             | (1)         |
| ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย | (25)            | (20)        |
| โอนไปสินทรัพย์ไม่มีตัวตน                                      | (385)           | (385)       |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                                        | (26,178)        | (23,908)    |
| ค่าเผื่อการด้อยค่า                                            | (344)           | -           |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561                   | 666,319         | 622,074     |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ ได้นำที่ดินซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 100 ล้านบาท ไปจดจำนองไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับจากธนาคาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

|            | อัตราดอกเบี้ย<br>(ร้อยละต่อปี) | (หน่วย: พันบาท)                   |                 |
|------------|--------------------------------|-----------------------------------|-----------------|
|            |                                | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                 |
|            |                                | 31 มีนาคม 2561                    | 31 ธันวาคม 2560 |
| ทรัสตรีซิท | ร้อยละ 3.23                    | 59,711                            | 70,358          |
|            | (31 ธันวาคม 2560: ร้อยละ 4.35) |                                   |                 |
| รวม        |                                | 59,711                            | 70,358          |

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารค้ำประกันโดยการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินจากลูกหนี้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 4

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

|                                                    | (หน่วย: พันบาท) |                 |
|----------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
|                                                    | งบการเงินรวม    |                 |
|                                                    | 31 มีนาคม 2561  | 31 ธันวาคม 2560 |
|                                                    | 31 มีนาคม 2561  | 31 ธันวาคม 2560 |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน         | 291,263         | 367,312         |
| เงินทดรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                 | -               | -               |
| เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 3,803           | 11,322          |
| ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน          | -               | -               |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                                 | 49,874          | 72,396          |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                   | 344,940         | 451,030         |

13. ประมาณการหนี้สินจากโครงการก่อสร้าง

|                               | (หน่วย: พันบาท)   |                         |         |
|-------------------------------|-------------------|-------------------------|---------|
|                               | งบการเงินรวม      |                         |         |
|                               | การรับประกันผลงาน | ผลขาดทุนโครงการก่อสร้าง | รวม     |
|                               | การรับประกันผลงาน | ผลขาดทุนโครงการก่อสร้าง | รวม     |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2561        | 18,774            | 876                     | 19,650  |
| เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด         | 5,400             | -                       | 5,400   |
| ลดลงจากรายจ่ายที่เกิดขึ้นจริง | (6,882)           | -                       | (6,882) |
| โอนกลับประมาณการหนี้สิน       | (3,804)           | (876)                   | (4,680) |
| ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561       | 13,488            | -                       | 13,488  |



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 14. หุ้นกู้

บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

| หุ้นกู้                                           | อัตราดอกเบี้ย | การชำระดอกเบี้ย                                          | อายุ | ครบกำหนด        | (หน่วย: พันบาท)                                     |                 |
|---------------------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|------|-----------------|-----------------------------------------------------|-----------------|
|                                                   |               |                                                          |      |                 | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ<br>31 มีนาคม 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2559                            | ร้อยละ 4.40   | ชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน<br>เริ่มตั้งแต่ 10 มิถุนายน 2559 | 2 ปี | 10 มีนาคม 2561  | -                                                   | 200,000         |
| หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2560                            | ร้อยละ 4.50   | ชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน<br>เริ่มตั้งแต่ 12 ตุลาคม 2560   | 1 ปี | 12 กรกฎาคม 2561 | 100,000                                             | 100,000         |
| หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2561                            | ร้อยละ 4.80   | ชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน<br>เริ่มตั้งแต่ 10 มีนาคม 2561   | 2 ปี | 17 มีนาคม 2563  | 180,000                                             | -               |
| รวมหุ้นกู้ - ราคาตามมูลค่า                        |               |                                                          |      |                 | 280,000                                             | 300,000         |
| หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดจ่าย           |               |                                                          |      |                 | (1,055)                                             | -               |
| หุ้นกู้ - สุทธิ                                   |               |                                                          |      |                 | 278,945                                             | 300,000         |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี              |               |                                                          |      |                 | (100,000)                                           | (300,000)       |
| หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี |               |                                                          |      |                 | 178,945                                             | -               |

ทั้งนี้ ภายใต้ข้อกำหนดสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและหน้าที่บางประการซึ่งรวมถึงการดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest Bearing Debt to Equity Ratio) และอัตราความสามารถในการจ่ายดอกเบี้ย (EBITDA to Interest Ratio) ให้เป็นไปตามสัดส่วนที่กำหนดไว้ในสัญญาตลอดอายุของหุ้นกู้ ทั้งนี้ หนี้สินให้หมายถึงเงินกู้ยืมที่มีดอกเบี้ยเท่านั้น

#### 15. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

|                                                                      | (หน่วย: พันบาท) |            |                      |            |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|----------------------|------------|
|                                                                      | งบการเงินรวม    |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|                                                                      | 31 มีนาคม       | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                                                                      | 2561            | 2560       | 2561                 | 2560       |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน                                           | 14,502          | 17,992     | 4,987                | 7,374      |
| หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย                                         | (584)           | (776)      | (68)                 | (141)      |
| รวม                                                                  | 13,918          | 17,216     | 4,919                | 7,233      |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                                 | (8,975)         | (11,238)   | (4,919)              | (7,233)    |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 4,943           | 5,978      | -                    | -          |

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทลีสซิ่งเพื่อเช่าเครื่องมือและยานพาหนะใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญา มีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 3 - 5 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                                                  | ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 |              |               |                      |          |              |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|---------------|----------------------|----------|--------------|
|                                                                  | งบการเงินรวม            |              |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |              |
|                                                                  | ไม่เกิน 1 ปี            | 1 - 5 ปี     | รวม           | ไม่เกิน 1 ปี         | 1 - 5 ปี | รวม          |
| ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า          | 9,403                   | 5,099        | 14,502        | 4,987                | -        | 4,987        |
| คอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงิน                                      |                         |              |               |                      |          |              |
| รอกการตัดบัญชี                                                   | (428)                   | (156)        | (584)         | (68)                 | -        | (68)         |
| มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า | <u>8,975</u>            | <u>4,943</u> | <u>13,918</u> | <u>4,919</u>         | <u>-</u> | <u>4,919</u> |

(หน่วย: พันบาท)

|                                                                  | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 |              |               |                      |          |              |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------|---------------|----------------------|----------|--------------|
|                                                                  | งบการเงินรวม             |              |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |              |
|                                                                  | ไม่เกิน 1 ปี             | 1 - 5 ปี     | รวม           | ไม่เกิน 1 ปี         | 1 - 5 ปี | รวม          |
| ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า          | 11,789                   | 6,203        | 17,992        | 7,374                | -        | 7,374        |
| คอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงิน                                      |                          |              |               |                      |          |              |
| รอกการตัดบัญชี                                                   | (551)                    | (225)        | (776)         | (141)                | -        | (141)        |
| มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า | <u>11,238</u>            | <u>5,978</u> | <u>17,216</u> | <u>7,233</u>         | <u>-</u> | <u>7,233</u> |

## 16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                                         | งบการเงินรวม  |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|---------------------------------------------------------|---------------|----------------|----------------------|--------------|
|                                                         | 2561          | 2560           | 2561                 | 2560         |
| ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:                                    |               |                |                      |              |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล                          | 10,228        | 2,374          | 8,503                | 815          |
| ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี:                              |               |                |                      |              |
| ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชีจากการเกิด                     |               |                |                      |              |
| ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ                       |               |                |                      |              |
| ผลแตกต่างชั่วคราว                                       | <u>1,532</u>  | <u>(4,113)</u> | <u>1,580</u>         | <u>436</u>   |
| (รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน | <u>11,760</u> | <u>(1,739)</u> | <u>10,083</u>        | <u>1,251</u> |

## 17. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการออกหุ้นปันผล ตามมติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 24 เนื่องจากเหตุการณ์ดังกล่าวเกิดขึ้นภายหลังรอบระยะเวลารายงานแต่ก่อนวันที่บริษัทฯจะอนุมัติให้ออกงบการเงิน และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นของงวดก่อนที่นำมาเปรียบเทียบ (ปรับจำนวนหุ้นตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เปลี่ยนแปลง โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

|                                              | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม |                |                      |                |
|----------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|----------------------|----------------|
|                                              | งบการเงินรวม                             |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|                                              | 2561                                     | 2560           | 2561                 | 2560           |
|                                              |                                          | (ปรับปรุงใหม่) |                      | (ปรับปรุงใหม่) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)             | 9,039                                    | (40,435)       | 33,716               | (500)          |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น) | 6,163,178                                | 6,163,178      | 6,163,178            | 6,163,178      |
| กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)                     | 0.0015                                   | (0.0066)       | 0.0055               | (0.0001)       |

## 18. สัญญางานระหว่างก่อสร้าง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นปรับปรุงด้วยกำไรหรือขาดทุนที่รับรู้จนถึงปัจจุบันสำหรับสัญญางานระหว่างก่อสร้างเป็นจำนวนประมาณ 9,526 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 6,576 ล้านบาท) มีจำนวนเงินที่กิจการมีสิทธิเรียกร้องจากผู้ว่าจ้างสำหรับงานระหว่างก่อสร้างเป็นจำนวนประมาณ 1,315 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 701 ล้านบาท) และมีจำนวนเงินที่ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเรียกร้องจากกิจการสำหรับงานระหว่างก่อสร้างเป็นจำนวนประมาณ 437 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 76 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 19. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                        | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 |                          |                             |                        |            |                                      | งบการเงินรวม |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|------------------------|------------|--------------------------------------|--------------|
|                                        | การให้บริการก่อสร้างระบบท่อ                   | การให้บริการระบบวิศวกรรม | การให้บริการก่อสร้างงานโยธา | การขายและให้บริการอื่น | รวมส่วนงาน | รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน |              |
| รายได้จากการให้บริการลูกค้าภายนอก      | 330,461                                       | 47,295                   | 76,560                      | 213                    | 454,529    | -                                    | 454,529      |
| รายได้จากการให้บริการบริษัทย่อย        | -                                             | -                        | -                           | 370                    | 370        | (370)                                | -            |
| รายได้จากการให้บริการบริษัทร่วม        | -                                             | -                        | 10,411                      | -                      | 10,411     | -                                    | 10,411       |
| ค่าเสื่อมราคา                          | (20,428)                                      | (2,999)                  | (2,895)                     | (222)                  | (26,544)   | 366                                  | (26,178)     |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                  | (57,368)                                      | (8,687)                  | (10,074)                    | (1,283)                | (77,412)   | 643                                  | (76,769)     |
| กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน               | 36,966                                        | (4,092)                  | (5,318)                     | (1,328)                | 26,228     | 3,950                                | 30,178       |
| รายได้อื่น                             |                                               |                          |                             |                        |            |                                      | 6,061        |
| ดอกเบี้ยรับ                            |                                               |                          |                             |                        |            |                                      | 458          |
| ดอกเบี้ยจ่าย                           |                                               |                          |                             |                        |            |                                      | (3,849)      |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม |                                               |                          |                             |                        |            |                                      | (12,440)     |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า |                                               |                          |                             |                        |            |                                      | (56)         |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้          |                                               |                          |                             |                        |            |                                      | 20,352       |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                  |                                               |                          |                             |                        |            |                                      | (11,760)     |
| กำไรสำหรับงวด                          |                                               |                          |                             |                        |            |                                      | 8,592        |

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

|                                        | การให้บริการ<br>ก่อสร้าง<br>ระบบท่อ | การให้บริการ<br>ระบบ<br>วิศวกรรม | การให้บริการ<br>ก่อสร้าง<br>งานโยธา | การขายและ<br>บริการอื่น | รวมส่วนงาน | รายการ<br>ปรับปรุงและ<br>ตัดรายการ<br>ระหว่างกัน | งบการเงิน<br>รวม |
|----------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|------------|--------------------------------------------------|------------------|
| รายได้จากการให้บริการลูกค้าภายนอก      | 528,467                             | 166,790                          | 104,800                             | -                       | 800,057    | -                                                | 800,057          |
| รายได้จากการให้บริการบริษัทร่วม        | -                                   | -                                | 152,078                             | -                       | 152,078    | -                                                | 152,078          |
| ค่าเสื่อมราคา                          | (17,135)                            | (2,034)                          | (7,588)                             | -                       | (26,757)   | 360                                              | (26,397)         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                  | (60,851)                            | (20,712)                         | (35,297)                            | -                       | (116,860)  | -                                                | (116,860)        |
| กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน               | 5,295                               | (16,021)                         | (23,615)                            | -                       | (34,341)   | 3,476                                            | (30,865)         |
| รายได้อื่น                             |                                     |                                  |                                     |                         |            |                                                  | 1,964            |
| ดอกเบี้ยรับ                            |                                     |                                  |                                     |                         |            |                                                  | 93               |
| ดอกเบี้ยจ่าย                           |                                     |                                  |                                     |                         |            |                                                  | (3,682)          |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม |                                     |                                  |                                     |                         |            |                                                  | (10,246)         |
| ขาดทุนก่อนรายได้ภาษีเงินได้            |                                     |                                  |                                     |                         |            |                                                  | (42,736)         |
| รายได้ภาษีเงินได้                      |                                     |                                  |                                     |                         |            |                                                  | 1,739            |
| ขาดทุนสำหรับงวด                        |                                     |                                  |                                     |                         |            |                                                  | (40,997)         |

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 2

## 20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อวัสดุก่อสร้างและการจ้างผู้รับเหมาก่อสร้าง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับการซื้อวัสดุก่อสร้างและการจ้างผู้รับเหมาก่อสร้างเป็นจำนวนเงินประมาณ 1,805 ล้านบาท 39 ล้านยูโร และ 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (เฉพาะของบริษัทฯ: 364 ล้านบาท 39 ล้านยูโร และ 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) (31 ธันวาคม 2560: 1,196 ล้านบาท 40 ล้านยูโร และ 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เฉพาะของบริษัทฯ: 233 ล้านบาท 40 ล้านยูโร และ 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

### 20.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน เครื่องจักร รถยนต์ และอุปกรณ์ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                              | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|                              | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|                              | 2561         | 2560       | 2561                 | 2560       |
| จ่ายชำระ                     |              |            |                      |            |
| ภายใน 1 ปี                   | 20           | 19         | 17                   | 17         |
| มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 21           | 24         | 18                   | 21         |

#### 20.3 การระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการจ้างที่ปรึกษา และการรักษาความปลอดภัย อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 2 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|            | งบการเงินรวม |            | งบการเงินเฉพาะกิจการ |            |
|------------|--------------|------------|----------------------|------------|
|            | 31 มีนาคม    | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม |
|            | 2561         | 2560       | 2561                 | 2560       |
| จ่ายชำระ   |              |            |                      |            |
| ภายใน 1 ปี | 4            | 1          | 3                    | 1          |

## 20.4 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 หนังสือค้ำประกันออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย มีดังต่อไปนี้

|                                                          | งบการเงินรวม       |                    | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                    |
|----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
|                                                          | 31 มีนาคม 2561     | 31 ธันวาคม 2560    | 31 มีนาคม 2561       | 31 ธันวาคม 2560    |
| ค้ำประกันการก่อสร้างและการ<br>ประมูลงานก่อสร้าง          | 1,572 ล้านบาท      | 1,518 ล้านบาท      | 1,172 ล้านบาท        | 1,101 ล้านบาท      |
| ค้ำประกันการชำระคืนเงินรับ<br>ล่วงหน้าและเงินประกันผลงาน | 2 ล้านบาท          | 2 ล้านบาท          | 1 ล้านบาท            | 1 ล้านบาท          |
|                                                          | 1,045 ล้านบาท      | 1,007 ล้านบาท      | 442 ล้านบาท          | 442 ล้านบาท        |
|                                                          | 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ | 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ | 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ   | 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ |
|                                                          | 3 ล้านบาท          | 3 ล้านบาท          | 1 ล้านบาท            | 1 ล้านบาท          |
|                                                          | 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ | 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ | 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ   | 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ |
| ค้ำประกันอื่น ๆ                                          | 13 ล้านบาท         | 24 ล้านบาท         | 12 ล้านบาท           | 24 ล้านบาท         |
| รวม                                                      |                    | 2,549 ล้านบาท      |                      |                    |
|                                                          | 2,630 ล้านบาท      | 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ | 1,626 ล้านบาท        | 1,567 ล้านบาท      |
|                                                          | 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ | สหรัฐอเมริกา       | 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ   | 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ |
|                                                          | 5 ล้านบาท          | 5 ล้านบาท          | 2 ล้านบาท            | 2 ล้านบาท          |
|                                                          | 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ | 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ | 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ   | 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ |

## 20.5 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯมีภาระผูกพันจากการค้ำประกันการชำระหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงินของบริษัทย่อยในวงเงิน 23 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 23 ล้านบาท)

## 21. คดีฟ้องร้อง

21.1 เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2554 หน่วยงานของรัฐแห่งหนึ่งมีจดหมายถึงธนาคารแห่งหนึ่งให้ยึดหนังสือค้ำประกันตามข้อเสนอทางการค้าที่บริษัทฯได้วางไว้ต่อธนาคารจำนวน 20 ล้านบาท เนื่องจากหน่วยงานของรัฐพิจารณาว่าบริษัทฯไม่สามารถปฏิบัติตามข้อเสนอดังกล่าวได้

เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2554 บริษัทฯได้ยื่นฟ้องหน่วยงานของรัฐและพวก (คู่กรณี) ต่อศาลปกครองกลางเพื่อขอให้ศาลพิพากษาให้คู่กรณีคืนหนังสือค้ำประกันและชดเชยค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 27.5 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี และค่าธรรมเนียมหนังสือค้ำประกันตั้งแต่วันถัดจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ เนื่องจากบริษัทฯเห็นว่าการที่บริษัทฯไม่สามารถปฏิบัติตามข้อเสนอดังกล่าวไม่ได้เกิดจากความผิดของบริษัทฯ เพราะมีกฎหมายห้ามก่อสร้างตามข้อเสนอทางการค้า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2558 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาออกมาว่าให้หน่วยงานของรัฐคืนหลักประกันการยื่นคำร้องและข้อเสนอขายไฟฟ้า คือ หนังสือคำประกันของบริษัทฯ ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2550 จำนวน 20 ล้านบาท โดยมีเงื่อนไขให้ บริษัทฯ และธนาคารร่วมกันหรือแทนกันรับผิดชอบใช้เงินจำนวน 10 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี ของต้นเงิน 10 ล้านบาท นับถัดจากวันฟ้อง (วันที่ 29 ธันวาคม 2554) ไปจนกว่าจะชำระเสร็จโดยให้ชำระภายใน 60 วัน นับแต่วันที่คดีถึงที่สุด ส่วนอื่นที่บริษัทฯ ฟ้องให้ยกฟ้องเสียทั้งสิ้น

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2558 หน่วยงานของรัฐได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาของศาลปกครองกลาง และเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2558 บริษัทฯ ได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์ต่อศาลแล้ว อย่างไรก็ตาม เพื่อความรอบคอบ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจำนวน 20 ล้านบาทไว้ในงบการเงินของบริษัทฯ แล้ว

- 21.2 เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2554 บริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง (คู่กรณี) ได้ยื่นฟ้องบริษัทย่อยต่อศาลแพ่งในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำของ และเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 17.5 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปีนับจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ

เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2554 บริษัทย่อยได้ยื่นคำให้การในคดีดังกล่าวต่อศาลแพ่ง โดยปฏิเสธคำฟ้องของคู่กรณี โดยบริษัทย่อยขอให้ศาลพิพากษายกฟ้องบริษัทย่อย และให้คู่กรณีชำระเงินค่าผลงานตามสัญญาดังกล่าวจำนวน 10.9 ล้านบาท ให้แก่บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2557 ศาลแพ่งมีคำพิพากษาให้บริษัทย่อย ชำระค่าเสียหายให้กับบริษัทคู่กรณีจำนวน 11 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ย ร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ และค่าฤชาธรรมเนียม 0.1 ล้านบาทแทนคู่กรณี

แต่บริษัทย่อยยังมีข้อเท็จจริงสามารถต่อสู้กับคู่กรณีได้ จึงได้ดำเนินการยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาของศาลชั้นต้น เนื่องจากบริษัทย่อย และ คู่กรณีได้ทำบันทึกข้อตกลงเลิกสัญญาจ้างเหมาฯ คู่กรณีกับบริษัทย่อยเป็นสัญญาประนีประนอมยอมความ มีผลให้คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายตกลงสละสิทธิ์ผลประโยชน์ โดยต่างฝ่ายต่างรับผิดชอบในส่วนของตน โดยไม่เรียกร้องให้ฝ่ายใดต้องรับผิดชอบหรือร่วมกันรับผิดชอบระหว่างกัน และ/หรือรับผิดชอบแทนกันกับบุคคลภายนอก แสดงว่าโจทก์ได้สละสิทธิ์โต้แย้ง มีผลให้บริษัทย่อยและโจทก์ตกลงระงับข้อพิพาทกันได้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2558 บริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องขอวางหลักประกันตามคำสั่งศาลชั้นต้นเพื่อขอการบังคับคดี และศาลชั้นต้นมีคำสั่งเมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2558 ว่าบริษัทย่อยวางหลักประกันและทำหนังสือค้ำประกันแล้วตามรายงานเจ้าหน้าที่ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2558 โดยวางหลักทรัพย์อันได้แก่ บัญชีเงินฝากประจำและหนังสือรับรองยอดบัญชีเงินฝากของธนาคารกสิกรไทยเป็นเงินจำนวน 15.4 ล้านบาท กับโฉนดที่ดินและหนังสือรับรองการทำประโยชน์ น.ส. 3 ตั้งอยู่ ตำบลหนองกระโดน อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ รวมจำนวน 7 แปลง เป็นพื้นที่รวม 102 ไร่ 9 งาน 289 ตารางวา พร้อมหนังสือรับรองราคาประเมินที่ดินจากสำนักงานที่ดินจังหวัดนครสวรรค์ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2558 รวมเป็นเงิน 3.1 ล้านบาท ศาลชั้นต้นจึงให้งดการบังคับคดีไว้ชั่วคราวจนกว่าศาลอุทธรณ์จะมีคำสั่งเกี่ยวกับคำร้องขอทุเลาการบังคับคดี

เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2558 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาว่า “ศาลมีคำพิพากษาให้ยกคำพิพากษาศาลชั้นต้นให้จำหน่ายคดี เพื่อให้โจทก์และจำเลยไปดำเนินการทางอนุญาโตตุลาการก่อน จึงให้ถอนการบังคับคดี” และเจ้าพนักงานบังคับคดีมีคำสั่งถอนการอายัดเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2558

เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2558 ศาลได้มีคำสั่งให้คืนหลักประกัน และให้จ่ายเงินค่าธรรมเนียมการอุทธรณ์ จำนวน 0.2 ล้านบาท และเงินค่าฤชาธรรมเนียมใช้แทนจำนวน 0.3 ล้านบาทให้แก่บริษัทย่อย

ต่อมา คู่กรณียื่นฎีกาเมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน 2558 และบริษัทย่อยได้ยื่นแก้ฎีกาเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2559 และเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2559 ศาลฎีกามีคำพิพากษายกฟ้อง เนื่องจากศาลแพ่งไม่มีอำนาจในการพิจารณา และให้โจทก์ไปดำเนินคดีนี้ในอนุญาโตตุลาการ

เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2560 คู่กรณีได้ยื่นข้อเรียกร้องต่ออนุญาโตตุลาการให้บริษัทย่อยจ่ายเงินค่าผิดสัญญาจำนวน 24.4 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2560 บริษัทย่อยได้ยื่นคำคัดค้านข้อเรียกร้องของคู่กรณี และเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560 อนุญาโตตุลาการรับคำคัดค้านของบริษัทย่อยและดำเนินการส่งคำคัดค้านไปยังผู้เรียกร้อง

เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2561 สถาบันอนุญาโตตุลาการกำหนดให้บริษัทย่อยและคู่กรณีดำเนินการกำหนดข้อพิพาท และนัดวันสืบพยานทั้ง 2 ฝ่าย ระหว่างเดือนมิถุนายน ถึง สิงหาคม 2561

บริษัทย่อยเชื่อมั่นว่าข้อเท็จจริงของบริษัทย่อยและข้อกฎหมายสามารถต่อสู้กับคู่กรณีได้ บริษัทย่อยจึงยังมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นในงบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 21.3 เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2550 บริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องหน่วยงานราชการแห่งหนึ่ง (คู่กรณี) ต่อศาลปกครองกลางเพื่อขอให้ชำระเงินค่าเสียหายจากการบอกเลิกสัญญาก่อสร้างจำนวน 13.4 ล้านบาท มาหักกับเงิน 7.7 ล้านบาทที่บริษัทย่อยได้เบิกเงินล่วงหน้ามาจากคู่กรณีเพื่อดำเนินการตามสัญญาจ้าง และให้คู่กรณีชำระเงินค่าเสียหายให้แก่บริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 6.1 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปีนับจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ อย่างไรก็ตาม คู่กรณีได้ยื่นคำให้การต่อศาลปกครองกลางเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2551 ว่าค่าเสียหายจากการบอกเลิกสัญญาดังกล่าวนั้นสูงเกินจริง และจากรายงานการพิจารณาค่าสินไหมทดแทนครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2551 คณะกรรมการของคู่กรณีได้มีมติจ่ายค่าสินไหมให้กับบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 0.8 ล้านบาทดังนั้นจึงขอให้บริษัทย่อยคืนเงินให้กับคู่กรณี คือ 6.8 ล้านบาท

หลังจากนั้นมีการแก้ไขคำร้องและคำให้การระหว่างบริษัทย่อยและคู่กรณีหลายครั้ง

เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2553 คู่กรณีได้ยื่นคำให้การแก้ไขล่าสุดต่อศาลปกครองกลางเกี่ยวกับเงินค่าธรรมเนียมหนังสือคำประกันการเบิกเงินล่วงหน้าจำนวน 0.1 ล้านบาท โดยคู่กรณีขอให้ศาลพิพากษายกฟ้องเรื่องดังกล่าว และให้บริษัทย่อยชำระเงินจำนวน 7.7 ล้านบาทที่บริษัทย่อยได้เบิกเงินล่วงหน้ามาจากคู่กรณีเพื่อดำเนินการตามสัญญาจ้าง

บริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องแก้ไขล่าสุด เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2555 ต่อศาลปกครองกลาง โดยขอให้ศาลมีคำพิพากษาให้คู่กรณีนำเงินค่าเสียหายจำนวน 19.4 ล้านบาท มาหักกับเงิน 7.7 ล้านบาท ที่บริษัทย่อยได้เบิกเงินล่วงหน้ามาจากคู่กรณีเพื่อดำเนินการตามสัญญาจ้าง และให้คู่กรณีชำระเงินค่าเสียหายให้แก่บริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 12.5 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี จนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น

ทั้งนี้ คู่กรณีได้ยื่นคำให้การปฏิเสธคำฟ้องของบริษัทย่อย โดยคู่กรณีขอให้ศาลพิพากษายกฟ้องคู่กรณี และขอให้บริษัทย่อยคืนเงินล่วงหน้าให้กับคู่กรณี

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2555 ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษาให้บริษัทย่อยได้รับชำระเงิน 3.3 ล้านบาท และให้ชำระเงินคืนคู่กรณีจำนวน 4.4 ล้านบาท บริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาดังกล่าวต่อศาลปกครองสูงสุดแล้วเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2555

เนื่องจากผลของคดียังไม่ถึงที่สุด ดังนั้นบริษัทย่อยจึงยังมิได้บันทึกรายการไว้ในงบการเงิน

- 21.4 เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2551 บริษัทเอกชนแห่งหนึ่งและพวก (คู่กรณี) ได้ยื่นฟ้องบริษัทฯ และพวกต่อศาลปกครองชั้นต้นในข้อหาละเมิด และเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปีนับจากวันที่ฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ

เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2555 ศาลปกครองชั้นต้นมีคำพิพากษายกฟ้อง แต่ต่อมาวันที่ 20 มิถุนายน 2556 คู่กรณีได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด และวันที่ 9 สิงหาคม 2556 บริษัทฯ ได้ยื่นคำแก้อุทธรณ์และขอให้ศาลยกฟ้อง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เนื่องจากคดีดังกล่าวยังอยู่ระหว่างพิจารณาโดยศาลปกครองสูงสุด และผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อมั่นว่า บริษัทฯจะไม่ได้รับผลเสียหาย (หากมี) อย่างเป็นสาระสำคัญจากคดีฟ้องร้องดังกล่าวนี้ จึงยังมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในงบการเงิน

- 21.5 เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2558 ผู้เสียหาย (คู่กรณี) ได้ยื่นฟ้องต่อหน่วยงานของรัฐกับพวก 8 คน ต่อศาลปกครองเรียกค่าเสียหายเนื่องจากทำให้ขาดรายได้จำนวน 87.5 ล้านบาท โดยบริษัทฯเป็นผู้ถูกฟ้อง คดีที่ 5 เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2559 บริษัทฯได้ยื่นคัดค้านการขอยกเว้นค่าธรรมเนียมศาลของผู้ฟ้องร้อง ต่อมาเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2559 บริษัทฯได้ยื่นคำให้การต่อสู้คดีต่อศาลปกครอง

เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2560 บริษัทฯได้ยื่นคำคัดค้านคำให้การ และศาลมีคำสั่งให้บริษัทฯทำคำให้การเพิ่มเติมและยื่นต่อศาลภายใน 30 วัน

ในระหว่างวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2560 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทฯได้ขอขยายเวลายื่นคำให้การเพิ่มเติม และเมื่อวันที่ 4 เมษายน 2560 ศาลปกครองมีคำสั่งให้บริษัทฯยื่นคำให้การเพิ่มเติมภายในวันที่ 12 พฤษภาคม 2560 ต่อมาวันที่ 12 มิถุนายน 2560 บริษัทฯยื่นคำให้การเพิ่มเติมแก้คำคัดค้านต่อศาลปกครองแล้ว

อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทฯเชื่อมั่นว่าบริษัทฯจะไม่ได้รับค่าเสียหาย (หากมี) อย่างเป็นสาระสำคัญจากคดีฟ้องร้องดังกล่าว จึงยังมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในงบการเงิน

- 21.6 เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2560 บริษัทผู้รับเหมาร่วมของโครงการก่อสร้างของบริษัทฯ ยื่นฟ้องขอให้บริษัทฯคืนหลักประกันที่ยึดไว้ต่ออนุญาติตตุลาการ จำนวน 1.6 ล้านเหรียญสิงคโปร์ หรือประมาณ 39.4 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับตั้งแต่วันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2561 บริษัทฯได้ยื่นคำให้การและแต่งตั้งอนุญาติตตุลาการต่อสถาบันอนุญาติตตุลาการ

เนื่องจากคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาข้อเท็จจริง และบริษัทฯเชื่อมั่นว่าข้อเท็จจริงของบริษัทฯ และข้อกฎหมายสามารถต่อสู้กับคู่กรณีได้ บริษัทฯจึงยังมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในงบการเงิน

- 21.7 เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561 เจ้าหน้าที่การค้าของโครงการก่อสร้างของบริษัทฯ ยื่นฟ้องขอให้บริษัทฯ ชำระเงินค่าสินค้าที่ค้างชำระจำนวน 23.5 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันฟ้องเป็นต้นไปจนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ โดยครบกำหนดยื่นคำให้การในวันที่ 16 มีนาคม 2561 ต่อมา บริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอขยายคำให้การ ไปจนถึงวันที่ 10 เมษายน 2561 และ 10 พฤษภาคม 2561 ตามลำดับ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เนื่องจากคืออยู่ในระหว่างทำคำให้การจากข้อเท็จจริงตามคำฟ้องโจทก์และเอกสารที่เกี่ยวข้องในคำฟ้อง ประกอบกับข้อเท็จจริงเพื่อจัดทำคำให้การโต้แย้งของบริษัทฯ และค่าสินค้าที่ค้างชำระจำนวนดังกล่าวนี้ บริษัทฯ ได้บันทึกไว้งบการเงินเรียบร้อยแล้ว บริษัทฯ จึงไม่จำเป็นต้องตั้งประมาณการหนี้สินที่จะเกิดขึ้นเพิ่มอีก

## 22. สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

| งบการเงินรวม       |                     |                 |                   |                 |                                |                 |
|--------------------|---------------------|-----------------|-------------------|-----------------|--------------------------------|-----------------|
| สกุลเงิน           | สินทรัพย์ทางการเงิน |                 | หนี้สินทางการเงิน |                 | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย          |                 |
|                    | 31 มีนาคม 2561      | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561    | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561                 | 31 ธันวาคม 2560 |
|                    | (ล้าน)              | (ล้าน)          | (ล้าน)            | (ล้าน)          | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |                 |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 1                   | 1               | -                 | -               | 31.2318                        | 32.6809         |
| ยูโร               | 5                   | 5               | -                 | -               | 38.4394                        | 39.0273         |

| งบการเงินเฉพาะกิจการ |                     |                 |                   |                 |                                |                 |
|----------------------|---------------------|-----------------|-------------------|-----------------|--------------------------------|-----------------|
| สกุลเงิน             | สินทรัพย์ทางการเงิน |                 | หนี้สินทางการเงิน |                 | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย          |                 |
|                      | 31 มีนาคม 2561      | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561    | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561                 | 31 ธันวาคม 2560 |
|                      | (ล้าน)              | (ล้าน)          | (ล้าน)            | (ล้าน)          | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |                 |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา   | 1                   | 1               | -                 | -               | 31.2318                        | 32.6809         |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

| งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |                 |                                |                 |                     |                             |
|-----------------------------------|----------------|-----------------|--------------------------------|-----------------|---------------------|-----------------------------|
| สกุลเงิน                          | จำนวนที่ซื้อ   |                 | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา        |                 | วันครบกำหนดตามสัญญา |                             |
|                                   | 31 มีนาคม 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561                 | 31 ธันวาคม 2560 | 31 มีนาคม 2561      | 31 ธันวาคม 2560             |
|                                   | (ล้าน)         | (ล้าน)          | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |                 |                     |                             |
| ยูโร                              | 1.0            | 3.5             | 38.79 - 39.43                  | 38.63 - 39.43   | มิถุนายน 2561       | มกราคม 2561 - มิถุนายน 2561 |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา                | 0.1            | -               | 31.25                          | -               | สิงหาคม 2561        | -                           |

## 23. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                         | งบการเงินรวม            |         |         |       |                          |         |         |       |
|-----------------------------------------|-------------------------|---------|---------|-------|--------------------------|---------|---------|-------|
|                                         | ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 |         |         |       | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 |         |         |       |
|                                         | ระดับ 1                 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม   | ระดับ 1                  | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม   |
| สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม |                         |         |         |       |                          |         |         |       |
| เงินลงทุนในกองทุนรวม                    | -                       | 122.7   | -       | 122.7 | -                        | 135.9   | -       | 135.9 |
| หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม         |                         |         |         |       |                          |         |         |       |
| ตราสารอนุพันธ์                          |                         |         |         |       |                          |         |         |       |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า   | -                       | (0.5)   | -       | (0.5) | -                        | (0.7)   | -       | (0.7) |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ    |         |         |       |                          |         |         |       |
|---------------------------------------|-------------------------|---------|---------|-------|--------------------------|---------|---------|-------|
|                                       | ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 |         |         |       | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 |         |         |       |
|                                       | ระดับ 1                 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม   | ระดับ 1                  | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม   |
| หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม       |                         |         |         |       |                          |         |         |       |
| ตราสารอนุพันธ์                        |                         |         |         |       |                          |         |         |       |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | -                       | (0.5)   | -       | (0.5) | -                        | (0.7)   | -       | (0.7) |

## 24. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

24.1 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติเรื่องต่างๆที่สำคัญดังนี้

24.1.1 อนุมัติการจัดสรรสำรองตามกฎหมายและการจ่ายปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2560 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- จัดสรรกำไรสุทธิเป็นสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.7 ล้านบาท ทำให้สำรองตามกฎหมาย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 เท่ากับ 73.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ
- จ่ายปันผลจำนวน 48.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นการจ่ายปันผลในอัตราหุ้นละ 0.00825 บาท โดยแบ่งจ่ายเป็นหุ้นปันผลและเงินปันผล ดังนี้
  1. จ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯจำนวน 293.5 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.125 บาทให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตรา 20 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล หรือคิดเป็นอัตราการจ่ายปันผลในอัตราหุ้นละ 0.00625 บาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในกรณีที่มิใช่หุ้นที่ไม่สามารถจัดสรรเป็นหุ้นปันผลได้ บริษัทฯจะจ่ายเงินปันผลในส่วน  
ของเศษหุ้นนี้เป็นเงินสดแทนในอัตราหุ้นละ 0.00625 บาท

2. จ่ายปันผลเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.00200 บาท หรือคิดเป็นเงินทั้งสิ้น 11.7 ล้านบาท

โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลและหุ้นปันผลดังกล่าวในวันที่ 25 พฤษภาคม 2561

- 24.1.2 อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 733.7123 ล้านบาท เป็นทุน  
จดทะเบียนใหม่จำนวน 733.7117 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 5,869.7 ล้านหุ้น มูลค่าที่  
ตราไว้หุ้นละ 0.125 บาท โดยยกเลิกหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่าย ซึ่งอยู่ระหว่างการดำเนินการจด  
ทะเบียนการลดทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์
- 24.1.3 อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 733.7 ล้านบาท  
เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 770.4 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 293.5 ล้านหุ้น  
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.125 บาท เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผล ซึ่งอยู่ระหว่างการดำเนินการ  
จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์
- 24.2 เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2561 มีมติอนุมัติให้  
บริษัทฯ นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติให้ TRC Investment Limited และ  
TRC International Limited บริษัทย่อยที่สาธารณรัฐเม็กซิโก และเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่ง  
สาธารณรัฐประชาชนจีนตามลำดับ ลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท อาเซียน โปแตชชัยภูมิ  
จำกัด (มหาชน) ที่เสนอขายต่อผู้ถือหุ้นเดิม และที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติเงินให้  
กู้ยืม และ/หรือการเพิ่มทุนใน TRC Investment Limited และ TRC International Limited เพื่อใช้ในการ  
การลงทุนดังกล่าว ภายใต้เงื่อนไขการได้รับอนุมัติการลงทุนจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ
25. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล
- งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม  
2561